
 
 

17. listopadu 47, 506 01 Jičín,tel.: 493 532 823 
Vstupenky k dispozici v MIC.  

Internetová rezervace vstupenek: www.biografjicin.cz  

1.5. animovaný, rodinný 
út v 17:00  
ŽRALOCI NA S(O)UŠI   

2. – 3.5. romantický, komedie 
st v 19:00, čt ve 20:00 
VRTĚTI ŽENOU 

3. – 6.5. akční 
čt – ne v 17:30 
AVENGERS 3D 

4. – 6.5. fotbalová komedie 
pá – ne ve 20:00 
OKRESNÍ PŘEBOR 

7.5.   kultovní 
po v 19:00 
TRAINSPOTTING  

9.5. filmjukebox 
st v 19:00 
FILMJUKEBOX 

10. – 13.5. animovaná komedie 
čt – so v 17:30, ne v 15:00 
PIRÁTI 3D 

11. – 12.5. drama 
pá a so ve 20:00 
TALISMAN 

14. – 16.5. taneční, romantický 
po v 19:00, út v 17:30, st v 19:00 
STREET DANCE 2 3D 

15.5. dokumentární 
út ve 20:00 
ROK KONOPÍ 

17. – 18.5., 20. – 27.5. komedie 
čt v 19:00, pá v 17:30 a ve 20:00, ne v 17:30, po – st ve 20:00, 
čt v 19:00, pá a so v 17:30 a ve 20:00, ne v 17:30 
LÍBÁŠ JAKO ĎÁBEL 

21. – 23.5.  komedie  
po – st v 17:30 
DIKTÁTOR 

28. - 29.5. drama 
po v 19:00, út ve 20:00 
MOJE LETNÍ PRÁZDNINY 

29. – 30.5. komedie, fantasy 
út v 17:30, st v 19:00 
TEMNÉ STÍNY 

31.5. – 3.6. akční komedie 
čt v 19:00, pá a so ve 20:00, ne v 17:30  
MUŽI V ČERNÉM 3 3D 

MASARYKOVO DIVADLO JIČÍN 
Husova 206, 506 01 Jičín,   
tel: 493 531 568, fax 493 572 794        
www.kzmj.cz, info@kzmj.cz     
 
 

1.5. úterý od 9:00 
JIČÍNSKÉ MÁJOVÉ ÚTERÝ 
oslava jara, lásky a rodinné pohody 
Valdštejnovo náměstí, Koštofránek, zámecká zahrada, 
Biograf Český ráj, ... 

2.5. středa v 19:00  
MILOVAT K SMRTI – EDITH PIAF 
Velký sál Masarykova divadla, vstupné 320/270/220 Kč 

4.5. pátek v 19:30 
ZÁVĚREČNÝ VEČER TANEČNÍCH PRO MANŽELSKÉ PÁRY 
A PŘÁTELSKÉ DVOJICE 
Velký sál Masarykova divadla, vstupné 100 Kč 

12.5. sobota v 10:00 
DESTINY’S JAM – přehlídka tanečních skupin 
Velký sál Masarykova divadla, vstupné 70 Kč, 
startovné dle propozic 

15.5. úterý v 19:00 
OSVĚŽUJÍCÍ TALKSHOW TOMIO OKAMURY 
Velký sál Masarykova divadla, vstupné 240/220/190 Kč 

16.5. středa v 19:00 
PETR SPÁLENÝ 
Velký sál Masarykova divadla, vstupné 290 Kč 

18. – 20.5. pátek - neděle  
VALDŠTEJNSKÉ SLAVNOSTI 
Valdštejnovo náměstí, Valdštejnská lodžie, vstupné zdarma 

19.5. sobota v 9:00 
O CENU VALDŠTEJNOVA JIČÍNA – taneční soutěž 
Velká sál Masarykova divadla, vstupné 50 Kč, 
startovné dle propozic 

24.5. čtvrtek v 19:00 
RADŮZA 
Velká sál Masarykova divadla, vstupné 320/290/250 Kč 

26.5. sobota v 16:00 
POHÁDKA NA ZAHRADĚ POD KOŠTOFRÁNKEM 
V případě nepříznivého počasí se hraje v Porotním sálu zámku. 
Zahrada Pod Koštofránkem, vstupné 40/20 Kč 

29.5. úterý v 19:00 
BLÁZNIVÝ PETŘÍČEK – divadlo mimo předplatné! 
Velká sál Masarykova divadla, vstupné 370/350 Kč 

Výstava v Masarykově divadle: JIŘÍ HOLEČEK - FOTOGRAFIE 

PŘIPRAVUJEME: 
2.6. Oblíkací pohádka – pohádka pro nejmenší v zahradě Pod 
Koštofránkem, 5.6. Erney Quartet – koncert v rámci Dvořákova 
festivalu, 7.6. Co již umíme, 7.6. Ozvěny doby minulé – koncert 
Jitky a Ondry Koláčných, 9.6. pohádka pro nejmenší v zahradě 
Pod Koštofránkem, 16.6. Achát – výstava minerálů, 16.6. O 
Červené Karkulce a Tygr, mnich a šakal, cesta, kráva, strom a 
Mirka - pohádky pro nejmenší v zahradě Pod Koštofránkem, 
23.6. Děti moře - pohádka pro nejmenší v zahradě Pod 
Koštofránkem 

Další akce naleznete na www.jicin.org v sekci 
kalendář akcí ! 

 
květen 2012 

Vydává Kulturní zařízení města Jičína 

podklady zasílejte do MIC mailem: mic@jicin.org, 
poštou: na adresu MIC, Valdštejnovo náměstí 1,  

506 01 JIČÍN, nejdéle do 20. předchozího měsíce. 
K dostání v Městském Informačním Centru, 
v podatelně MěÚ a v příslušných kulturních 

zařízeních a také na www.kzmj.cz. 
V případě Vašeho zájmu o zasílání KAMu 

v elektronické podobě ( e-mailem ) nás, prosím, 
kontaktujte na mic@jicin.org, tel.: 493 534 390. 

****************************************************************** 

RUMCAJSŮV SVĚT RADKA PILAŘE 
Městské informační centrum 
Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín 
tel.: 493 534 390, mic@jicin.org,  
www.jicin.cz, www.kzmj.cz, www.rumcajsuvsvet.cz 

Otevírací doba: denně 9:00 – 17:00  
vstupné 15,- Kč, děti do 3 let zdarma 

****************************************************************** 

VALDICKÁ BRÁNA 
Kontakt: 737 345 225 (p. Wilda) 
jirwilda@seznam.cz, www.rumcajsovasevcovna.cz 

Otevřeno: pondělí - neděle 10:00 – 18:00 
******************************************************************* 

RUMCAJSOVA ŠEVCOVNA 
ulice Pod Koštofránkem  
Kontakt: 737 345 225 (p. Wilda) 
jiriwilda@seznam.cz 
www.rumcajsovasevcovna.cz 
Otevřeno: pondělí - neděle 10:00 – 18:00 

VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE 
Sedličky, 506 01 Jičín 
Kastelán Jiří Vydra, tel.: 608 269 296, 
jiri.vydra@volny.cz, 
www.valdstejnskalodzie.cz 

Otevřeno: čtvrtek, pátek 13:00 – 17:00 
 sobota, neděle 10:00 – 17:00 

Po předchozí telefonické domluvě na tel. 608 269 296 je možno 
Valdštejnskou lodžii navštívit i mimo uvedenou otevírací dobu. 

VALDŠTEJNSKÉ SLAVNOSTI 

Pátek 18.5. 
19:30 SVĚTLOHRÁTKY – slavnostní otevření sklepní expozice a 
TANEC PLANET – vizuálně–pohybová mini-performace studia 
tanečního divadla v K-klubu 

20:30 LÁSKA & SMRT  - komponovaný večer s hudbou 17. století 
a dobovou poezií – Viktorie Dědečková & pěvecký sbor 
Victoria | Jiří Dědeček 

Neděle 20.5. 
11:00 – 16:00 VALDŠTEJNSKÉ HRY V LODŽII – rodinné 
odpoledne s bitevními hrami, kreativními dílnami, fantaskním 
dýchánkem a hudbou :||:RITORNELLO:||: & LITERÁCY 

DNY DĚTÍ 

Pátek 1.6. POHÁDKY HVĚZD – noční pozorování hvězd a čtení 
pohádek na terase Lodžie 

Sobota 2.6. BAOBAB DEN – komponovaný program plný her, 
dílen, představení a čtení s knihami nakladatelství BAOBAB v 
areálu Valdštejnské lodžie 
****************************************************************** 

REGIONÁLNÍ MUZEUM A GALERIE 
Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín  
tel., fax: 493 532 204, 
muzeumhry@muzeumhry.cz 
www.muzeumhry.cz 
Otevřeno denně mimo pondělí 9 – 17 h 

Stálá nabídka: 
Vlastivědná expozice – příroda a dějiny Jičínská od pravěku do 
20. století, Panská oratoř – expozice Katedrála uprostřed krajiny, 
Konferenční salonek 1813 a Muzejní herna – přístupná kdykoli v 
otevírací době muzea. 

Galerie: 
do 10.6.: JAN ŠIBÍK – fotograf a reportér vystavuje cykly „Ďábel 
v nás“ a „Storries“ 
Výstavní chodba:   
do 3.6.: DOMKY Z PERLETI (ulity a lastury našich i exotických 
měkkýšů) 

Ostatní akce: 
13.5. 6:00 – na hrázi rybníka Šibeňák VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU 
pod vedením RNDr. Petra Mrkáčka 

22.5. 14:00 – 24:00 MUZEJNÍ NOC – koncert, komentovaná 
prohlídka, beseda s Janem Šibíkem, promítání lidsko-právních 
dokumentů 

Připravujeme: 
Hračky – výstava ze sbírky A. Pleslové,  
52 dobrých důvodů k radosti (krasohledy, kaleodiskopy) 



 

KNIHOVNA VÁCLAVA ČTVRTKA 
Denisova 400, 506 01 Jičín 
tel.: 493 532 833 
e-mail: knihovna@knihovna.jicin.cz 
http://knihovna.jicin.cz 

V knihovně je k dispozici bezdrátové připojení k 
internetu wi-fi a dětský koutek. V hudebním oddělní lze zapůjčit 
čtečky elektronických knih. CD a MG si mohou zapůjčit i čtenáři 
dětského oddělení. 

GALERIE RADOSTI 
100 LET SKAUTINGU V JIČÍNĚ – výstava skautského střediska 
Brána Jičín je přístupná v půjčovní době knihovny do 30.5.  

3.5., čtvrtek v 15:00 
FINANČNÍ GRAMOTNOST ANEB BANKY JAK JE NEZNÁTE  
přednáška Ing. Ladislavy Hetfleišové, pořádá klub aktivních seniorů 
AKSE, vstupné 20 Kč 

7.5., pondělí 9:00 – 11:00 
HRAVÉ DOPOLEDNE PRO RODIČE S DĚTMI 
s sebou plastovou lahev o objemu 1,5 l nebo 2 l 

10.5., čtvrtek dopoledne pro základní školy 
KOMIKS 
dílna s ředitelem Albatrosu Ondřejem Müllerem 

11.5., pátek dopoledne pro základní školy 
BESEDA SE SPISOVATELKOU RENATOU ŠTULCOVOU 
18.5., pátek od 8:30 
TŘEŤÁCI MAJÍ TALENT 
finále přehlídky umělecké tvořivosti žáků 3. tříd jičínských základních 
škol, na zahradě, v případě nepříznivého počasí v hudebním 
oddělení 

21. – 25.5. 100 LET SKAUTINGU V JIČÍNĚ 
rozsáhlá výstava skautského střediska Brána Jičín, v hudebním 
oddělení 

31.5., čtvrtek dopoledne pro základní školy 
BESEDA A DÍLNA S MALÍŘEM A GRAFIKEM PETREM MINKOU 
******************************************************************** 

MUZEUM PŘÍRODY ČESKÝ RÁJ 
Prachov 37, 506 01 Jičín 
tel.: 732 858 380, 737 156 412 
mpcr@seznam.cz, www.mpcr.cz 

Otevřeno  denně od 9 do 17 hodin. 

Skrytá krása – výstava fotografií a ukázek hornin ze zajímavých 
lokalit geoparku Český ráj 

Nové exponáty v zahradě: hmyzí hotel, broukoviště, dřevěné 
varhany 

1.5. Želzňák - Cidliňák 
 v Železnici ve spolupráci s městem Železnice 
9:00 dětské kategorie, štafety, žabí hry a soutěže 
13:15 silniční závod pro dospělé a lidový běh 

9.5. poslední termín předání prací do soutěže Namaluj 
obojživelníka nebo plaza roku 2012 

12.5. v 6:00 Za jarním zpěvem ptáků 
z parkoviště u MPČR s ornitologem RNDr. Mrkáčkem, po exkurzi 
možnost snídaně a prohlídky muzea 

Připravujeme: 9.6. Zahradní slavnost s vystoupením šermířů, letní 
soutěž o Prachovských skalách a okolí, Příhody z přírody 

K-KLUB STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU 
Valdštejnovo náměstí 99,   
506 01, Jičín 
tel.: 493 532 451, 603 373 828 
info@kackojicin.cz,  www.kackojicin.cz   

 1.5. MÁJOVÁNÍ S KÁČKEM  
  vystoupení tanečníků M. Hartmana v zámeckém 
  parku v rámci Májového úterý 

 9.5. 18:00 ZLOČINCI PODLE ZÁKONA 
  promítání filmu v rámci festivalu Jeden svět 

10.5. 16:30 SMALT PLOTÝNKOVÝ 
  pro začátečníky i pokročilé, cena 250 Kč,  
  je nutné přihlásit se nejpozději den předem   
11.5. 13:30 XI. TURNAJ VE STOLNÍM TENISE 
  herna ST ve sportovním areálu 

11. – 13.5. DIVADELNÍ SOUSTŘEDĚNÍ   
  s hercem Radimem Kalvodou 

23.5. 18:00 BARVY TANCE 
  vystoupení tanečníků Martina Hartmana  

25.5. 18:00 PODVEČER S ORIENTÁLNÍM TANCEM 
 vystoupení tančenic Anety Krausové 
*************************************************************** 

HVĚZDÁRNA 
V současné době probíhá rekonstrukce kopule, a proto je páteční 
pozorování až do odvolání zrušené. Bližší informace na 
www.hvezdarnajicin.cz a na tel. 603 979 551, Bob Šviha. 
******************************************************************* 

NOVOPACKÉ SKLEPY 
David Horáček 
Penzion restaurace Novopacké sklepy 
Lomnická 76, 509 01 Nová Paka 
tel:  608 555 091 
www.penzion-novopackesklepy.cz  
sklepy@penzion-novopackesklepy.cz   

pátek 11.5. ve 20:00 koncert Jablkoň 
vstupné 160 Kč 
**************************************************************** 

SYNAGOGA V JIČÍNĚ 
basevi@seznam.cz, www.basevi.cz 
Tel: 724 029 359  
Otevřeno: sobota - neděle 10:00 – 18:00 

20.5. v 17:00 Komorní koncert „Skladby židovských autorů pro 
dvě violoncella“ - účinkují: Dominika Weissová-Hošková  
-violoncello, Jiří Hošek – violoncello 
koncert se koná u příležitosti „Jom Jerushalaim“ (dne Jeruzaléma), 
vstupné 70,- Kč 
**************************************************************** 

ŠOLCŮV STATEK s Lapidáriem 
a Galerií Karla Samšiňáka 
www.solcuvstatek.cz 
Šolcova 133, Sobotka 

od 1.5. do 31.10. otevřeno denně 8-11 h a 13-17 h 

Lapidárium: Šárka Radová – Sochy 
Galerie: Lov a myslivost ve výtvarném umění 

MATEŘSKÉ CENTRUM KAPIČKA 
Scházíme se v  budově 
Komerční banky (ul. 17. listopadu) na autobusovém 
nádraží - vchod ze dvora 
Informace:  777 095 997, 777 329 997 
Bankovní spojení: 174010559/0300 

Více informací na www.mckapicka.cz, mckapicka@volny.cz 

DOPOLEDNÍ PROGRAM 

Pondělí - pátek - 9.00 - 11.00 hod 
herny spojené s činností pro děti - cena 40,- Kč za hernu, pro členy 
MC 20,- Kč (není-li uvedeno jinak) 

Pondělí - Mimiklub  
setkávání maminek s miminky do 1 roku - "mimi" cvičeníčko, volná 
hernička, mamin(mimin)kovské besedování ...     
Míša 731 598 771 

14.5. 10:00 ochutnávka ovocných příkrmů Sunárek 
Iva 737 981 888 

Úterý - Kapičkovské radovánky 
1.5. a 8.5. bude herna MC uzavřena 
Iva 737 981 888 

Středa – Děti, děti, pojďte sem 
Martina 728 973 274 
- herna pro děti  1-2 roky, zdokonalování jemné motoriky, zpívání, 
cvičení, …, každou poslední středu v měsíci návštěva knihovny – 
sraz v 9:00 v knihovně (herna uzavřena) 

Čtvrtek – Zpívánky a hrátky nejen s batolátky  
Olga 605 319 151 a Jana 605 113 831 
- říkadla, písničky, pohádky, výtvarné tvoření, muzicírování, 
tanečky, minidisco, volná hernička... 
- herničky tématicky zaměřené (témata blízká dětem) 

Pátek – Cvičení a hraní, to nás všechny baví  
Eliška 737 720 342 
- cvičení, básničky, vyrábění, čtení  
a pohádky - zkrátka vše, co budete chtít 
- pro všechny děti a maminky, které se nechtějí doma nudit 

ODPOLEDNÍ PROGRAM 

Pondělí 16.00 - 17.00 hod – Cvičení pro maminky – více info na 
samostatných letácích, přihlášky Šárka 608 511 198 

Středa 15.00 – 18.00 hod – Hrajeme si a vyrábíme 
Hanka 737 368 771 

ODPOLEDNÍ A VEČERNÍ TVŮRČÍ DÍLNY 
 se Soňou 603 477 782 

Čtvrtek 10.5. 15:00 – Keramika  

Čtvrtek 24.5. 15:00 – Pedig 
cena 70 Kč, člen MC 50 Kč 

NEPRAVIDLENÉ AKCE 

Úterý 1.5. 9:00 – 13:00 – Májové úterý  
tvůrčí dílna MC na zámeckém nádvoří 

Čtvrtek 3.5. 16:00 – Příprava programu na červen  
schůzka všech, kteří mají zájem podílet se na přípravě akcí MC 

Úterý 15.5. 19:00 – 20:30 – Meditační seminář – Co je meditace? 
Když neděláte naprosto nic – ani tělesně, ani duševně – prostě 
vůbec nic. Cena 70 Kč, Yveta 775 231 877 

Pátek 25.5. 13:00 – 17:00 – Relaxační odpoledne v Kapičce 
více info na samostatných letácích, cena 60 Kč/rodina, 40 Kč/rodina 
člen MC 

Sobota 26.5. 9:00 – 11:00 – Relaxační dopoledne v Kapičce 
akce proběhne v případě dostatečného počtu přihlášených 
maminek, v případě nezájmu bude akce zrušena, více info na tel. 
605 319 151 

Čtvrtek 31..5. 15:00 – „Na slovíčko“ aneb jak podpořit zdravý a 
přirozený rozvoj řeči dětí 
prevence v řečové výchově dětí od narození do 4 let (více info na 
samostatných letácích nebo Mgr. Jana Zrůstová 605 113 831 

KURZY 

Kurzy NJ pro dospělé 
úterý 15:15 – 16:45, cena 60 Kč/1,5 h 
info Mgr. Markéta Vejvodová 777 638 079 

******************************************************* 

SJEDNOCENÁ ORGANIZACE 
NEVIDOMÝCH A SLABOZRAKÝCH A 
TYFLOCENTRUM HRADEC KRÁLOVÉ 

 
 

detašované pracoviště Jičín, Vrchlického 823 
Kontaktní osoba: Pluhařová Štěpánka, DiS. 
tel.: 739 578 900, 493 522 122 
jicin@tyflocentrum.cz 

2.5. Do Moskvy a Petrohradu nás zavede paní Olga Jakubcová. 
Velká zasedací místnost Městského úřadu 

9.5. Beseda o historii jičínské Agrostroje s panem Františkem 
Zindrem 
Klubovna, Vrchlického 823 

16.5. Přednáška o civilizačních chorobách – MUDr. Matějková 
Klubovna, Vrchlického 823 

23.5. Výlet do Vlastivědného muzea v Železnici 

Zahájení všech středečních schůzek je ve 14.00 hodin. 

*********************************************************** 

CÍRKEV JEŽÍŠE KRISTA SVATÝCH 
POSLEDNÍCH DNŮ 
Jungmannova 143, 506 01 Jičín 
martin.podlipny@email.cz, tel. 608 681 216 

Každý čtvrtek od 18 hodin lekce angličtiny rodilých mluvčí zdarma. 

*********************************************************** 

GALERIE NA ŠPEJCHARU 
Bukvice, Jičín 506 01 
valterovi@email.cz, www.jqv.jvart.net 

5.5. – 31.5. ZŠ Slatiny - výtvarný kroužek - keramika, kresby, malby 

*********************************************************** 

GALERIE JB SPEKTRUM 
Vokšice, Jičín 506 01 
tel.: 602 833 821, zajickova@kovosrotvoksice.cz 

do 22.5. Radoslav Novotný RADOZO - obrazy 


